



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın, *Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı* tarafından Anayasanın 98 ve İç Tüzüğü'nün 96. ve 99. Maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim.

Öznur Bartin

Hakkâri Milletvekili

Hakkâri ilimiz Merkez ilçesi Yukarı Merzan Mahallesi'nde yaşayan dört çocuk annesi Besima Açar, ailesinin geçimini sağladığı tek büyükbaş hayvan olan süt ineğinin ölmesi nedeniyle ciddi bir ekonomik ve sosyal mağduriyet yaşamaktadır. Söz konusu inek, yaklaşık üç yıl önce aile bütçesinden kısılarak Van'dan temin edilmiş; elde edilen süt ve süt ürünlerinin mahallede satılmasıyla elde edilen mütevazı gelir, çocukların eğitim giderleri başta olmak üzere hane halkının temel ihtiyaçlarını karşılamada kullanılmıştır.

Besima Açar'ın eşi asgari ücretle çalışmakta olup, bölgesel yoksulluk koşulları dikkate alındığında, süt ineği ailenin ekonomik ihtiyaçları açısından yaşamsal bir öneme sahiptir. Ancak ineğin ölümünün ardından ailenin üretim ve gelir döngüsü tamamen durmuştur. Yurttaş, mevcut koşullarda çocuklarının eğitimine devam etmesini sağlamakta zorlandığını ve hiçbir gelir kaynağı kalmadığını dile getirmektedir.

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından yürütülen kırsal kalkınma ve hayvancılık destekleri kapsamında; kadın üreticilere, küçük aile işletmelerine ve dezavantajlı kırsal hane halklarına yönelik çeşitli hibe ve teşvik programları bulunmaktadır. 5488 sayılı Tarım Kanunu uyarınca tarımsal desteklerin temel amacı; tarımsal üretimin devamlılığını sağlamak, kırsal kalkınmayı teşvik etmek, kırsal yaşam standartlarını yükseltmek ve gelir dağılımındaki eşitsizlikleri azaltmaktır. Ancak, sahadan yansıyan güncel örnekler, bu programlara erişimde ciddi eşitsizlikler yaşandığını ve özellikle Kürtlerin çoğunlukta yaşadığı illerdeki kadın üreticilerin bürokratik engellerle karşılaştığını ortaya koymaktadır.

İktidarın sosyal sorumluluk anlayışıyla hareket ederek bu tür bireysel mağduriyetlere çözüm üretmesi hem sosyal adaletin gereğidir hem de kırsalda yaşayan yurttaşların üretimden kopmaması açısından hayati önem taşımaktadır. Bu nedenle Tarım ve Orman Bakanlığı'nın, yaşanan mağduriyeti gidermek üzere gerekli girişimlerde bulunması elzemdir.

Bu bağlamda;

1. Hakkâri ilimiz Yukarı Merzan Mahallesi'nde ikamet eden yurttaş Besima Açar'a, Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından doğrudan hibe yoluyla bir süt ineği verilmesine yönelik herhangi bir planlama, değerlendirme veya girişim mevcut mudur? Bakanlığınızın, söz konusu yurttaşa doğrudan hibe desteği sağlanması yönünde bir çalışma başlatması mümkün müdür? Ayrıca, benzer mağduriyetler yaşayan kırsal kesimdeki yurttaşların üretime yeniden kazandırılması amacıyla bireysel ve doğrudan desteklerin yaygınlaştırılması yönünde Bakanlığınızın yürütmekte olduğu stratejik bir çalışma bulunmakta mıdır? Varsa, söz konusu çalışmanın kapsamı nedir?